
Hlavní město Praha 

 

RADA HLAVNÍHO MĚSTA PRAHY 
 

U S N E S E N Í  

Rady hlavního města Prahy 
 

číslo 440 
ze dne  9.3.2020 

k realizaci projektu "MHMP - sociální bydlení" 
 

Rada hlavního města Prahy   

I .   b e r e  n a  v ě d o m í  

1.  Rozhodnutí o poskytnutí dotace č. OPZ/03/018/0015473 vč. příloh, které je přílohou 
č. 1 tohoto usnesení 

2.  informaci o projektu "MHMP - sociální bydlení", která je přílohou č. 1 důvodové 
zprávy 

I I .   s c h v a l u j e  

realizaci projektu "MHMP - sociální bydlení" v souladu s Rozhodnutím dle bodu            
I.1. tohoto usnesení 

I I I .   u k l á d á  

1.  MHMP - OBF MHMP 

1.  realizovat projekt "MHMP - sociální bydlení" v souladu s Rozhodnutím uvedeným 
v bodu I. tohoto usnesení 

Termín: 31.12.2022 

 

 
MUDr. Zdeněk Hřib v. r. 

primátor hl.m. Prahy 
 
 
 
 
 

doc. Ing. arch. Petr Hlaváček v. r. 
I. náměstek primátora hl.m. Prahy 

 
 
 
 
 
 
 
  
Předkladatel:  radní Mgr. Adam Zábranský  
Tisk: R-35854  
Provede: MHMP - OBF MHMP  
Na vědomí: odborům MHMP  

  

  























































Důvodová zpráva k tisku R-35854 

 

V rámci Operačního programu Zaměstnanost byla vyhlášena výzva č. 018 pro projekty prioritní osy 3 – 

Sociální inovace a mezinárodní spolupráce. Výzva č. 018 umožňuje přípravu a testování nových 
systémových řešení přetrvávajících problémů v oblasti veřejných služeb (zejm. oblasti sociální 
integrace) a to např. změny v poskytování veřejných služeb, nové služby a produkty ve prospěch 
cílových skupin a jejich pilotní testování; přenos fungujících zahraničních inovací – metod a postupů; 
nastavení a vytváření podpůrných aktivit pro sociální inovace. 

 

Využití finančních prostředků z Operačního programu Zaměstnanost bylo schváleno usnesením Rady 
č. 1736 ze dne 26.8. 2019, jehož přílohou byl projektový záměr s původním názvem projektu Zavádění 
integrovaného systému řešení bytové nouze v Praze. Ke změně názvu projektu na MHMP – sociální 
bydlení došlo v listopadu 2019 kvůli zestručnění v rámci podání žádosti o dotaci, která byla podána 

prostřednictvím odboru bytového fondu MHMP. Nejzásadnější změnou oproti projektovému záměru 
je úprava partnerství v projektu. V současné chvíli již projekt nepočítá s Platformou pro sociální bydlení, 
z.s. jako s partnerem, jelikož Platforma uzavřela smlouvu s odborem bytového fondu MHMP. Předmět 
plnění smlouvy je zaměřen na poskytování odborného know-how v oblasti sociálního bydleni a s ním 
spojeného náboru a zaškolování realizačního týmu. Podaná žádost o poskytnutí dotace byla následně 
Ministerstvem práce a sociálních věcí kladně posouzena a bylo vydáno Rozhodnutí o poskytnutí dotace. 

 

Hlavním cílem projektu je zpřehlednit a zjednodušit občanovi hl. m. Prahy v bytové nouzi dlouhodobé 
řešení jeho situace. Kontaktní místo pro bydlení (KMB) má navíc preventivní zacílení a nabízený katalog 
nástrojů, jenž je přehledně uspořádaným souborem opatření různého zaměření (někdy také nazývaný 
„chytrým mixem“ nástrojů), upřednostňuje pomoc levnější a rychlejší (dávkové poradenství, 
překlenovací půjčky, orientace na trhu s bydlením) před náročnějšími a nákladnějšími nástroji 
(přidělení sociálního bytu). 

 

Dílčí cíle projektu:  

- zajištění péče o každého občana v bytové nouzi na stejné úrovni, 
- eliminace ztrácení žádostí (např. žádost o bydlení pro sociálně potřebné občany) 

v nepřehledném systému, 
- efektivnější využívání kapacit místních aktérů (všichni místní aktéři propojují své informace i 

kapacity), 

- průběžný přehled o struktuře a dynamice bytové nouze na území města pro plánování kapacit 
bytů a podpory, 

- systémová prevence ztráty bydlení a využívání tzv. náhradních řešení bytové nouze. 

 

Zdroj financování Podíl v % ÚZ Částka v Kč 

Evropský sociální fond 90,86% 104513013 40 703 711,05,- 

Státní rozpočet 4,14% 104113013 1 853 243, 37,- 

Hlavní město Praha 5% 104100106 2 239 839,74,- 

 



Celková částka poskytnuté dotace na projekt činí: 42 556 954,42,- Kč (neinvestiční výdaje), celkové 
náklady projektu činí: 44 796 794,16,- Kč (neinvestiční výdaje). 

 

Financování projektu: 

Dotace je proplácena v režimu ex-ante. První část dotace bude Ministerstvem práce a sociálních věcí 
(poskytovatel dotace) proplacena příjemci dotace po schválení Rozhodnutí o poskytnutí dotace první 
zálohovou platbou na krytí neinvestičních výdajů projektu. Vymezení monitorovacích období projektu, 
za které je příjemce povinen předložit zprávu o realizaci projektu: monitorovací období trvají 6 měsíců. 

 

Rozhodnutí nabývá účinnost dnem podpisu poskytovatelem (MPSV). 


